
 

COMUNE DI UTA  
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  8   Del  30-03-17  
 

Oggetto: Approvazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
2017/2019 e dell'Elenco Annuale 2017, ai sensi degli art. 21 e 216, 
comma 3, del D.Lgs. 50/2016, e dell'art. 1 del D.M. (Infrastrutture 
e Trasporti) 24 ottobre 2014 
 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 17:10 n Uta e nella 
sala delle adunanze, del Palazzo Civico in Piazza S’Ollivariu, convocato con appositi 
avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – in Prima 
convocazione. 
 Sono presenti all’appello nominale: 
 PORCU GIACOMO P PIBIA ANDREA A 
Mua Michela A FODDIS MICHELA P 
Pani Sara P COSSU PATRIZIO MARIA P 
Onali Andrea P MURATORE GIUSEPPE A 
Soriga Antonello P COGHE FERDINANDO P 
ENA CESARE P FENU ENRICO P 
Pillitu Marco P ANGIONI TOMASO P 
MELIS FEDERICA 
GIUSEPPA 

P SCALAS GIOSUE' P 

PLANU ANDREA P   
 

risultano presenti n.  14 e assenti n.   3.  

 

Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale   Melis Anna Maria 

Il Presidente  PORCU GIACOMO constatato il numero degli intervenuti per poter 

validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

Chiama alla funzione di scrutatori i Consiglieri: 

ENA CESARE 
FODDIS MICHELA 
SCALAS GIOSUE' 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 30-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 
-ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 le amministrazioni aggiudicatrici, con 
riferimento ai lavori il Elenco Annuale 2017, redatto secondo gli schemi tipo di cui al 
D.M. (Infrastrutture e Trasporti) del 24 ottobre 2014 dal responsabile della struttura 
competente a cui è affidata la predisposizione del programma cui valore stimato sia pari o 
superiore a 100.000,00 Euro, adottano il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
nonché i relativi aggiornamenti annuali predisposti sulla base di quanto previsto dall’art. 
216, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e lo approvano nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio; 

-con Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 21.11.2016 è stato adottato lo 
Schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019 ed annesso elenco 
annuale, nel rispetto delle disposizioni legislative in materia e degli indirizzi 
programmatici che questa Amministrazione ha impartito, tenendo conto anche delle 
opere in corso di realizzazione, in attuazione del Programma Triennale 2016-2018, 
secondo quanto disposto dal comma 4 dell'art. 5 della L.R. 5/2007, che dispone “sono da 
ritenere comunque prioritari i lavori di manutenzione, di recupero del patrimonio 
esistente, di completamento dei lavori già iniziati, nonché gli interventi per i quali ricorra 
la possibilità di finanziamento con la prevalenza di capitale privato” costituito dalle 
seguenti schede: 

1. scheda n. 1 “Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 – Quadro 
delle risorse disponibili”  

2. scheda n. 2 “Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 – 
Articolazione della copertura finanziaria”; 

3. scheda 3: “Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019; - Elenco 
annuale”; 

Dato atto che conformemente a quanto previsto dall'art.5, comma 10, della L.R. 5/2007, 
gli Schemi di Programma Triennale e dell’Elenco Annuale, di cui alla Deliberazione n. 
101 sopra richiamata, sono stati pubblicati nell'albo pretorio dell'Ente per 30 giorni 
consecutivi, nonché nel sito internet istituzionale; 
Preso atto che successivamente a tale data non sono pervenute osservazioni e/o richieste 
di modifica al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 ed al relativo 
Elenco Annuale 2017; 
Considerato che la stesura definitiva del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
nonché del relativo Elenco Annuale costituisce allegato al Bilancio di Previsione 
unitamente agli altri documenti contabili; 
Accertato che i lavori ricompresi nell'elenco annuale sono conformi agli strumenti 
urbanistici vigenti o adottati dall’Ente; 
Visti: 
-il D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
-il D.lgs. n.50/2016; 
-la L.R. 5/2001 e s.m.i.; 
-lo Statuto Comunale; 
-il vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
-il D.M. (Infrastrutture e Trasporti) 24 Ottobre 2014; 
 
Dato atto che sulla presente proposta sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica e 
regolarità contabile espressi dai Responsabili di Settore ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 30-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA 

267/2000; 

Sentiti gli interventi dei Consiglieri: Onali, Angioni, Coghe, Fenu il quale preannuncia 
l’astensione,  e del Sindaco Porcu, come riportati nel verbale integrale della Seduta 
odierna; 

Con n. 10 voti favorevoli e n. 3 voti contrari ( Angioni, Coghe, Scalas) e n.1  Astenuto 
(Fenu), espressi in forma palese  

DELIBERA 
 

-LE  premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

-DI  approvare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 unitamente 
all’Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2017, costituito dalle seguenti 
schede: 

1. scheda n. 1 “Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 – Quadro 
delle risorse disponibili”  

2. scheda n. 2 “Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 – 
Articolazione della copertura finanziaria”; 

3. scheda 3: “Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019; - Elenco 
annuale”; 

che si allegano alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 

-DI  dare atto che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 unitamente 
all’Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2017 trova previsione finanziaria 
negli stanziamenti del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017 e 
pluriennale 2017-2019; 

-DI  allegare il presente atto alla Deliberazione di approvazione del Bilancio Annuale di 
previsione dell’esercizio finanziario 2017; 

-DI  trasmettere il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 unitamente 
all’Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2017 all'Osservatorio regionale dei 
lavori pubblici, come stabilito dall’art.5 comma 13, della L.R. 5/2007; 

Successivamente, su proposta del Presidente 

- Con separata votazione che consegue n. 10 voti favorevoli e n. 4 Astenuti ( Angioni, 
Coghe, Scalas e Fenu), il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 del T.U. 267/2000. 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 30-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 
Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE:  
in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione 
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione. 
Data:            

Il Responsabile del Servizio 
 ORTU STEFANIA 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 
Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE: Favorevole 
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta. 
 
 
Data: 23-03-2017 

Il Responsabile del Servizio 
Rag. ALBA PAOLA 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 PORCU GIACOMO 

 

 Melis Anna Maria 

 
 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata: 

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal            per 15 giorni consecutivi; 

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° . 

Uta,            
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
  Melis Anna Maria 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 30-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA 

 


